[bookmark: _GoBack]ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е - ПРОЕКТ

	п. Эльтон
«     »                 2024 г                                                                                  №

О внесении изменения в решение
Эльтонского сельского Совета от 29.09.2017 г № 28
«Об утверждении Правил благоустройства
территории Эльтонского сельского поселения
 Палласовского муниципального района
Волгоградской области»

В соответствии с пунктом 37 статьи 1, статьей 55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 10.07.2018 г № 83-ОД «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий» и Уставом Администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

ЭЛЬТОНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Эльтонского сельского Совета № 28 от «29» сентября 2017г. «Об утверждении Правил благоустройства территории  Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области»  (далее - Решение).
1.1. Пункт 2.9 Раздела 2 изложить в новой редакции:
2.9. Запрещается выгуливать, выпасать, прогонять животных в местах специально не отведенных для этих целей, а также допускать животных в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения. Прогон животных по территории населенных пунктов допускается только при сопровождении их владельцев или пастухом.
Организация содержания домашних животных должна производиться в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами, ветеринарным законодательством Российской Федерации.
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
    3.   Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

 Глава Эльтонского сельского поселения                 		Сурганов Н.А.

Председатель Эльтонского сельского Совета			Айткулова С.Е.

Рег. №  /2024